
Gregorčičeva 20, 1000 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.gsv.gov.si/

Številka: 00701-32/2021/5

Ljubljana, 6. 12. 2021

EVA: 2021-1511-0013

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Odloka o spremembah Odloka o spominski medalji »30. OBLETNICA 

SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE« – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike 
Slovenije na … redni seji dne ……….. sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o spremembah Odloka o spominski medalji »30. 
OBLETNICA SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE« in ga objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

            Mag. Janja Garvas Hočevar
vršilka dolžnosti generalnega sekretarja vlade

Prejmejo:

- ministrstva

- vladne službe

- Urad predsednika Republike Slovenije

-

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Mag. Janja Garvas Hočevar, vršilka dolžnosti generalnega sekretarja vlade
Mag. Bojan Pograjc, državni sekretar v Kabinetu predsednika vlade            
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije je maja 2021 izdala Odlok o spominski medalji »30. OBLETNICA 
SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE«, s katerim se z namenom 



2

obeležitve sprejema in razglasitve Temeljne ustavne listine o samostojnosti in neodvisnosti Republike 
Slovenije z dne 25. junija 1991 ureja obliko in podelitev spominske medalje »30. OBLETNICA 
SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE«.

S spremembo odloka se podaljšuje rok, do katerega se izjemoma lahko podeli medalja tudi drugim 
slovenskim in tujim državljanom, kakor tudi slovenskim in tujim organizacijam, v spomin za njihov 
pomemben prispevek v procesu nastajanja, krepitve in razvoja slovenske državnosti v preteklih 30-ih 
letih.

Odlok se spreminja tudi zaradi zagotovitve ustreznega varstva osebnih podatkov – ta se nanaša na 

opis nalog, ki jih izvaja pristojno ministrstvo. V tem okviru je spremenjen tudi organ, odgovoren za 

evidentiranje in hranjenje podatkov o prejemnikih medalje. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva



3

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

/

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

     /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

    /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Sprememba odloka ne bo povzročila finančnih posledic. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE



4

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                   Mag. Janja Garvas Hočevar

VRŠILKA DOLŽNOSTI GENERALNEGA SEKRETARJA



5

Na podlagi prvega odstavka 2. člena, prvega odstavka 7. člena ter tretjega odstavka 21. člena 

Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 

109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) Vlada Republike Slovenije 

izdaja

ODLOK

o spremembah Odloka o spominski medalji »30. OBLETNICA SAMOSTOJNE IN 

NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE«

1. člen

V Odloku o spominski medalji »30. OBLETNICA SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE 

REPUBLIKE SLOVENIJE« (Uradni list RS, št. 81/21) se v 3. členu prvi odstavek spremeni tako, 

da se glasi:

»(1) Medalja se izjemoma do konca marca 2022 podeli tudi drugim slovenskim in tujim 

državljanom, kakor tudi slovenskim in tujim organizacijam, v spomin na njihov pomemben 

prispevek k nastajanju, krepitvi in razvoju slovenske državnosti v preteklih 30-ih letih.«. 

2. člen

7. člen se spremeni tako, da se glasi:

»7. člen

Ministrstvo, pristojno za vojne veterane, samostojno oziroma v sodelovanju z izročitelji medalj 

preverja obstoj pogojev iz 2. člena tega odloka, obvešča upravičence ter vodi in hrani evidenco o 

prejemnikih medalje, skladno s predpisi, ki urejajo varovanje osebnih podatkov.«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 00701-14/2021/1

Ljubljana, dne 

EVA 2021-1511-0013

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša

predsednik



6

Obrazložitev:

Vlada Republike Slovenije je maja 2021 izdala Odlok o spominski medalji »30. OBLETNICA 
SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE«, s katerim se z namenom 
obeležitve sprejema in razglasitve Temeljne ustavne listine o samostojnosti in neodvisnosti 
Republike Slovenije z dne 25. junija 1991 ureja obliko in podelitev spominske medalje 
»30. OBLETNICA SAMOSTOJNE IN NEODVISNE DRŽAVE REPUBLIKE SLOVENIJE«. 

S spremembo odloka se podaljšuje rok, do katerega se izjemoma lahko podeli medalja tudi 
drugim slovenskim in tujim državljanom, kakor tudi slovenskim in tujim organizacijam, v spomin 
za njihov pomemben prispevek v procesu nastajanja, krepitve in razvoja slovenske državnosti v 
preteklih 30-ih letih, in sicer se rok podaljšuje za tri mesece, to je do konca marca 2022.

Odlok se spreminja tudi zaradi zagotovitve ustreznega varstva osebnih podatkov – ta se nanaša 
na opis nalog, ki jih izvaja pristojno ministrstvo. V tem okviru je spremenjen tudi organ, odgovoren 
za evidentiranje in hranjenje podatkov o prejemnikih medalje.


		2021-12-07T08:38:40+0100
	Janja Garvas Hočevar




